CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 33/2023

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, junto ao Departamento competente um estudo

para que seja realizada a manutenção e reparos em toda extensão da

Rua José Escodro Sobrinho, e demais ruas que se fizerem

necessárias, no Jardim Vale do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal , junto ao

Departamento competente um estudo para que seja realizada a manutenção e reparos em toda

extensão da Rua José Escodro Sobrinho, e demais ruas que se fizerem necessárias, no Jardim Vale

do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação tem por objetivo atender aos pedidos dos moradores do Jardim Vale do Sol.

Eles relatam que o chão está com diversas irregularidades, com buracos fundos e valetas. As chuvas

constantes dos últimos dias vêm danificando as ruas, e por não serem ruas pavimentadas acabam

virando um lamaçal fazendo os motoristas perderem a instabilidade dos carros com facilidade e

dificultando sobremaneira o trânsito dos pedestres.

Por essa razão tais ruas precisam de uma manutenção corretiva para garantir a

trafegabilidade e a segurança de motoristas e pedestres.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2023

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 851/2023
09/03/2023 - 16:00
IND 303/2023